СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИКИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

10 сессия VI созыва

24.06.2021 г.                             с. Каликино                                     № 31-рс

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»

  Рассмотрев проект внесения изменений в «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», руководствуясь п.1 ч.8 ст. 5.1 Градостроительного Кодексом Российской Федерации ,Уставом сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 3.4. Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» и изложить его в следующей редакции :
«3.4. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации и  размещается организатором публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных около здания организатора публичных слушаний, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также осуществляется информирование путем направления сообщения правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому рассматривается проект, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому рассматривается проект, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому рассматривается проект.

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации                                                                                                Л.С. Звягина

.